Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от
15.11.2021 № 1675-п «Об утверждении
методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет муниципального
образования Сорочинский городской
округ, бюджетные полномочия главного
администратора по которым
осуществляет администрация
Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23
июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации» (в редакции постановления от 27.10.2023 № 1796), статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 15.11.2021 № 1675-п «Об утверждении
методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального
образования Сорочинский городской округ, бюджетные полномочия главного
администратора по которым осуществляет администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Методика прогнозирования
поступлений доходов в бюджет муниципального образования Сорочинский
городской округ, бюджетные полномочия главного администратора по
которым осуществляет администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на портале муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

области в сети «Интернет»

Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Стрелковой О.В., Аравицкой T.A, Салдиной Т.Н., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Сорочинский
городской округ, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет

администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

N
п/п

Код
главног

о
админи
стратор

а
доходо

в

Наименование
главного

администратор
а доходов

Код бюджетной
классификации (КБК)

Наименование КБК
доходов

Наименов
ание

метода
расчета

Формула
расчета

Алгоритм
расчета

Описание показателей

1 711 Администраци
я
Сорочинского
городского
округа
Оренбургской
области

1 И 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления
городских округов и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений)

Метод
прямого
расчета

Д=SxCx
И+3

Ожидаемый
результат
работы с
дебиторско
й
задолженно
стью
прогнозиру
ется
согласно
данным
бюджетног
о учета,
отражаемы
мМКУ

Д- прогноз доходов от сдачи в
аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления городских округов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений);
S - площадь сдаваемых объектов;
С - ставка арендной платы;
И - индекс потребительских цен
3 - ожидаемый результат работы с
дебиторской задолженностью

«Центр
бюджетног
о учета и
отчетности
»

2 1 И 09080 04 0000 120 Плата, поступившая
в рамках договора за
предоставление
права на размещение
и эксплуатацию
нестационарного
торгового объекта,
установку и
эксплуатацию
рекламных
конструкций на
землях или
земельных участках,
находящихся в
собственности
городских округов, и
на землях или
земельных участках,
государственная
собственность на
которые не
разграничена

Метод
прямого
расчета

р = К1* S *
К2+3

Ожидаемый
результат
работы с
дебиторско
й
задолженно
стью
прогнозиру
ется
согласно
данным
бюджетног
о учета,
отражаемы
мМКУ
«Центр
бюджетног
о учета и
отчетности
»

Р - размер платы в год;
К1- средний удельный
показатель кадастровой
стоимости 1кв.м. земель
населенных пунктов для
Сорочинского городского
округа, утвержденный
Постановлением Правительства
Оренбургской области от
24.12.2012. № 1122-п с учетом
изменений от 11.08.2014 № 666-
п;
S - площадь торгового объекта,
кв.м.;
К2 - показатель, учитывающий
место размещения НТО;

1. Показатель К2,
учитывающий место
размещения НТО,
принимает следующие
значения:

- 1,2 - при размещении НТО
на центральных улицах
города (ул.
К.Маркса,ул. Орская,
ул.Фрунзе,
ул.Красноармейская,
Привокзальная площадь,
ул.Фурманова, ул.8 Марта,
ул. Молодежная, ул.

Ворошилова, ул.
Коммунистическая, проспект
Парковый);
1,0 - прочие улицы, не
указанные в предыдущем
абзаце.
1,0 - сельские населенные
пункты

3 - ожидаемый результат работы с
дебиторской задолженностью

3 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки,
пени, уплаченные в
случае просрочки
исполнения
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,
предусмотренных
муниципальным
контрактом,
заключенным
муниципальным
органом, казенным
учреждением
городского округа

Метод
прямого
расчета

Расчет
производи
тся на
основании
акта о
приемке
товаров,
работ,
услуг,
содержаще
го
сведения о
принятых
результата
X
исполнени
я
контракта,
включая
сумму
неустойки
и цены
контракта

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (2 02 00000 02 0000
150) определяется на основании объемов расходов областного бюджета.

4 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с
законом или
договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом,
(муниципальным
казенным
учреждением)
городского округа

Метод
прямого
расчета

•

Расчет
производи
тся на
основании
акта о
приемке
товаров,
работ,
услуг,
содержаще
го
сведения о
принятых
результата
X
исполнени
я
контракта,
включая
сумму
неустойки
и цены
контракта

Ожидаемый объем доходов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых
лет (218 00000 04 0000 150) и от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет (2 19 00000 02 00000 150) в текущем финансовом году определяется исходя из сумм фактического поступления доходов на
дату прогнозирования. Объем данных доходов на очередной финансовый год и плановый период не планируется.